
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: Renata.Cerovska@praha16.eu 
I : 00241598   tel.: 234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 

 

  M STSKÁ ÁST PRAHA 16 
  Ú AD M STSKÉ ÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozd lovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 007683/17/OVDŽP/ r Vy izuje Praha 
  . j.:     009157/17/OVDŽP e ovská 03.05.2017 
 
 

 

VYJÁD ENÍ  
 

Ú ad m stské ásti Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prost edí, jako stavební ú ad p íslušný podle 
§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky . 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, na základ  žádosti, kterou dne 12.4.2017 podala spole nost:  

 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská .p. 2643/1a, 130 00  Praha 3-Žižkov, projektové st edisko Hradec 
Králové 

sd luje k variantám k ížení ulice Starochuchelské s železni ní tratí v Praze – Velké Chuchli, v rámci 
projednávané stavby, nazvané: 

„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - ernošice (mimo)“  

varianty k ížení Starochuchelské s železni ní tratí  
Praha 5 - Velká Chuchle 

 

že k navrženým variantám z hlediska platného územního plánu je v souladu pouze nadjezd.  

Podmínky dle územního plánu: 

Dle Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, schváleného usnesením ZHMP .10/05 ze dne 
09.09.1999 a vyhlášky . 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné ásti územního plánu hl. m. Prahy, v úplném 
zn ní, v souladu se zm nou Z . 1000/00 ÚPn HMP, se stavba k ížení ulice Starochuchelské s železni ní 
tratí nachází v monofunk ní ploše DZ - trat  a za ízení železni ní dopravy, nákladní terminály, 
navazující v severozápadní ásti na plochu ZMK – zele  m stská a krajinná.  

Stavba nadjezdu je v souladu s platným územním plánem, ve kterém je zanesena jako ve ejn  prosp šná 
stavba . 37/DK/54 Velká Chuchle – komunika ní propojení p es D ve Velké Chuchli.  

 

• V dob  podání žádosti (21.10.2012) o vydání územního rozhodnutí pro zám r „Optimalizace trati Praha 
Smíchov (mimo) – ernošice (mimo) bylo platné územní rozhodnutí na stavbu nazvanou „Komunika ní 
propojení p es D ve Velké Chuchli“ ze dne 16.07.2007 pod .j. OV-003926/06/Hd P-/. Stavební ú ad 
upozor uje, že tato stavba „nadjezdu“ byla zanesena do ov ené situace stavby C.2 Koordina ní situace 



.j. 007683/17/OVDŽP/ r str. 2 
stavby km 4,8 – 7,1 . výkresu 4 jako související koordinovaná stavba. Územní rozhodnutí na nadjezd bylo 
zastaveno usnesením ze dne 19.04.2013 pod .j. OV-003926/06/Hd a v sou asné dob  již není platné.  

• K variant  zachování stávajícího p ejezdu - stavební ú ad upozor uje, že pokud nebude stavba 
mimoúrov ového k ížení realizována, je nutno tuto skute nost zohlednit v projektových dokumentacích 
v dalších stupních ízení a sou asn  posoudit nevyhovující stav dopravní situace v dot eném území okolo 
železni ního p ejezdu a doložit  návrh dopravních opat ení, které odstraní nevyhovující stav k ižovatky. 
Sou asná vzdálenost k ižovatky od železni ního p ejezdu ve Velké Chuchli nespl uje požadavky kladené 
normou SN 73 6380 Železni ní p echody a p ejezdy.    

• Varianta podjezdu pod tratí D by vyžadovala zm nu územního plánu.  

 

 

Pou ení: 

Toto vyjád ení nenahrazuje rozhodnutí ani opat ení jiných správních ú ad , jichž je zapot ebí pro povolení 
speciální stavby podle zvláštních p edpis . 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
Obdrží: 
SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 
 sídlo: Olšanská .p. 2643/1a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
ostatní: 
Správa železni ní dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Praha, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Nádražní .p. 3113/3a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
ÚM  Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého .p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
 


